

Kierrätyspuisto, mitä se tarkoittaa?

Etelä-Suomen Sanomat otsikoi (23.9.2021) ”Humpulanviljaan kierrätyspuisto” ja kuvasi asiaa: ”Puisto täyttyy värikkäillä lakanoilla, joille oppilaat ovat tyhjentäneet kaappien kätköistä ne aarteet, ylimääräiset vaatteet ja tavarat, joiden on aika löytää uusi omistaja, perhe tai käyttötarkoitus” ja ”Torstaina puistossa tuoksuvat myös muurikkaletut ja grillimakkarat”.

Päijät-Hämeeseen on ajettu toisenlaista kierrätyspuistoa jo vuoden 2015 alusta lähtien. Tuolloin Nastolassa kerättiin nimiä Lahden kaupungin sikäläisen hankkeen vastustusadressiin.

Kierrätyspuisto-sanaa ihmeteltiin: ”Takarivin miesääni muistutti, että puisto on sellainen paikka, minne mennään perheen kanssa piknikille. Hän oli sitä mieltä, ettei vie perhettään sellaiseen puistoon, jota herrat parhaillaan esittelevät” (ESS 4.3.2015).

Sanoilla on voimaa.

Vuotta myöhemmin seka-vuus jatkui: ”Kaatopaikan uusi nimitys on kierrätyspuisto. Olkaa varuillanne Nastolan montarilaiset” (Näppis 12.3.2016).

Sittemmin Päijät-Hämeen liitto, Hollolan kunta ja Päijät-Hämeen jätehuolto (nykyisin Salpakierto) ovat ajaneet kierrätyspuistoa Hollolan Aikkalaan. Päijät-Hämeen liitto myönsi marraskuussa 2017 kierrätyspuisto-sanan ongelman: ”Puisto on omalla tavallaan harhaanjohtava” (ESS 11.11.2017).

Hyväksytyssä vaihemaa-kuntakaavassa Lahden seudun kierrätyspuiston nimi on kiertotaloutta palvelevan jätteenkäsittelyalue.

Edelliseen puistoon paikkakunnan asukkaat ovat perheineen tervetulleita hankinnoille ja piknikille, mutta jälkimmäiseen asukkailla ei ole perheineen asiaa mennä vastaaville asioille. Tämä toteaa Salpakierron toimitusjohtaja **Johanna Rusanen** lehdessä (ESS 22.9.2021): ”Jätehuolto ei ole kierrätyskeskus eikä kirpputori.”

Sanoilla ja sanojen merkityksillä on voimaa, ja niitä voidaan käyttää eri tarkoituksiin – niin kuin journalistit hyvin tietävät.

Olavi Uusitalo, Hollola

Missä kierrätyspuisto oikein sijaitsee?

Kiertotalous: Hollolan Aikkalan kohteen paikannimeksi on, ehkä tarkoitushakuisesti, annettu ”kehätie”.

Hyväksytyssä Päijät-Hämeen jätteenkäsittelyalueen (Lahden seudun kierrätyspuiston) vaihe-maakuntakaavassa Hollolaan kaavaillun kierrätyspuiston sijaintipaikka on kehätie. Hollolan kunnan alueella Lahden eteläisen kehätien pituus on 5,4 kilometriä.

Nastolan kierrätyspuistohankkeen kariuduttua vuonna 2015 Päijät-Hämeen liitto teki keväällä 2016 Lahden kaupungille ja Rambollille paikkatietoanalyysin: ”Viime vuonna kierrätyspuistohankkeelle tehtiin esiselvitys... .. Maakuntaliiton laatiman paikkatietoanalyysin tuloksena saatiin kymmenen mahdollista sijaintipaikkaa kierrätyspuistolle.” (*Ori-mattilan Sanomat*, 31.8.2017)

Liitto nimesi kuitenkin paikkatietoanalyysissä löytyneen Aikkalan 287 hehtaarin alueen Okeroiseksi. Rambollin raportin (22.8.2016) mukaan ”Kehätie suunnitteilla alueen pohjoispuolelle”. Todellisuudessa Lahden eteläinen kehätie kulkee Okeroisen eteläpuolelta.

Aikkala on erittäin tuttu paikka hollolalaisille. Siellä oli kaatopaikka lähes 30 vuoden ajan vuodesta 1974 lähtien. Sen jälkeen alueella on ollut Aikkalan

pienjäteasema.

Päijät-Hämeen liitto ja Hollolan kunta ovat käyttäneet Aikkala-nimeä pitkään. Vuonna 2010 Aikkalaan suunniteltiin 40 hehtaarin suuruista maan vastaanottoaluetta. Kaksi vuotta myöhemmin kyseinen alue oli maakuntakaavan 2014 ehdotuksessa. Vuonna 2012 Aikkalaan suunniteltiin sadan hehtaarin kierrätyspuistoa terminaalialueen nimellä.

Maakuntakaavassa 2014 Aikkala-paikannimellä on teollisuusalue, 78 hehtaarin luonnonvaralogistiikan kehittämisen kohdealue, suljettava kaatopaikka ja viheryhteys.

Jostain syystä kuitenkin elokuussa 2017 kierrätyspuistohankkeen sijaintipaikkaselvityksen julkistuksessa Hollolan Aikkalassa sijaitsevan kohteen paikannimi oli ”kehätien varsi” eikä Aikkala. Sijaintipaikkaselvityksessä (8.12.2017) Hollolan Aikkalan kohteen paikannimeksi on, ehkä tarkoitushakuisesti, laitettu 5,4 kilometrin pituinen ”kehätie”?

”Aikkala on erittäin tuttu paikka hollolalaisille.

Huhtikuussa 2018 eräs hollolalaispäättäjä ohjeisti viranhaltijoita: ”Lisäksi pitäisi keksiä paikka tulevalle kierrätyspuistolle, ettei sitä osata yhdistää Salpakankaan alueeseen eikä Hollolan vetovoimaiseen asutukseen”.

Elokuussa 2018 Hollolan kunta kiisti suunnittelevansa kierrätyspuistoa Aikkalaan: ”Aikkalan alueelle ei ole suunniteltu eikä ole tulossa kierrätyspuistoa.” (*Seutu4* 22.8.2018). Hollolan kunnan strategisissa yleiskaavoissa 2017 ja 2020 ei käytetä Aikkala-paikannimeä.

Vuosina 2017–2020 *Etelä-Suomen Sanomat* käytti kohteesta yli kymmentä eri paikannimeä (muun muassa kehätien varsi, Hollola, kehätien alue Hollolan Okeroisissa, Tikkakallio ja kehätien eteläpuoli).

Aikkala-nimen käyttö näyttää vaikintuneen kuluneen vuoden alusta lähtien. Tuolloin valtakunnallinen media, *Suomen Kuvalehti*, käytti alueesta Aikkala-paikannimeä.

Paikannimillä ja paikannimien merkityksellä on voimaa, ja niitä voidaan käyttää eri tarkoitukseen – niin kuin hankkeita valmistelevat viranhaltijat ja päättäjät hyvin tietävät.

Olavi Uusitalo
Hollola